ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА
АЛИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Аликово
[image: image1.jpg]

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЭЛЁК РАЙОНЁН ПУСЛАХЁ
ЙЫШАНУ

№
Элёк сали
Об обеспечении устойчивой ра​боты жилищно - коммунального хозяйства в   осенне-зимний пе​риод 2007-2008 года
В целях современной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого    и    безаварийного    проведения    отопительного    периода 2007/2008 года глава Аликовского района постановляет: 1. Создать комиссию в следующем составе:
Павлова А.П.- первый заместитель главы Аликовского района,
председатель;
Сергеева О.И. - заместитель начальника управления образования,
социального развития,  молодежной политики и
спорта
райадминистрации,
заместитель
председателя;
Куликов А.Н. - начальник отдела градостроительства и развития
общественной
инфраструктуры
райадминистрации, член; Спиридонова Н.П. - специалист I категории по технадзору отдела градостроительства   и   развития   общественной инфраструктуры райадминистрации, член; Никифоров     А.И.-     директор     МУП     Аликовского     района
«Тепловодоканал» Аликовский»,член; Семенов А.П.-    директор МУП «Жилводдорстрой» Аликовского
района, член; Николаев B.C. - глава Аликовского сельского поселения, член (по согласованию);
2. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно -коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2007/2008 года (приложение №1).
3.  Муниципальным  унитарным  предприятиям  поручить,  органам местного самоуправления сельских поселений рекомендовать обеспечить:
выполнение утвержденного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осеннее - зимнему периоду 2007/2008 года, объемов капитального ремонта жилищного фонда на 2007 год (приложение №2), объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей на 2007 год (приложение №3), представление информации о подготовке жилищного фонда к отопительному периоду 2007/2008года согласно приложения №4;
до 15 сентября 2007 года завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда, организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности;
завершение комиссионной проверки и приемки с оформлением паспортов готовности жилищного фонда до 15 сентября 2007г., энергоснабжающих организаций - до 01 октября 2007 года.
4. Комиссии с органами местного самоуправления сельских поселений осуществить в июне-октябре 2007 г. комплексную проверку сельских поселений по подготовке к осеннее - зимнему периоду, соблюдению правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и объектов социальной сферы.
5. Признать утратившим силу постановление главы Аликовского района от 05.07.2006г. №305 «О назначении комиссии».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района с ежемесячным информированием главы Аликовского района.
Глава
Аликовского района

А.И. Платонов